
                                                                                                                                                                         

 

Zápis z jednání komise IGA PEF – zasedání 1/2015 

Datum: 26. 1. 2015, 9:00 hod., E155 

Přítomni: doc. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D., Ing. Tomáš Hlavsa, Ph.D., doc. Ing. Milan Houška, Ph.D., 

doc. Ing. Helena Hudečková, CSc., Ing. Jan Jarolímek, Ph.D., doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc., Ing. Petra 

Šánová, Ph.D., Ing. Hana Urbancová, Ph.D.,  

Omluveni: Ing. Jiří Brožek, Ph.D., doc. Ing. Lucie Severová, Ph.D. 

Hlavním tématem jednání bylo vyhodnocení průběžných a závěrečných zpráv projektů IGA PEF: 

- závěrečné zprávy dvouletých projektů s počátkem řešení v roce 2013; 

- závěrečné zprávy jednoletých projektů s počátkem řešení v roce 2014; 

- průběžné zprávy dvouletých projektů s počátkem řešení v roce 2014. 

 

Úvodní poznámky 

- Ve dvouletých projektech s počátkem řešení v roce 2013 se objevuje celá řada nedostatků, 

někteří řešitelé nedodrželi ani minimální požadavky na tvorbu publikačních výstupů. Komise IGA 

PEF v tomto ohledu apeluje na vedoucí kateder, aby zdůraznili školitelům doktorandů jejich roli 

garanta projektu a odpovědnost, která z této role vyplývá.   

- Komise upozorňuje na stále platný zákaz dedikace k více projektům IGA PEF. V případě dedikace 

téhož výstupu k více projektům IGA PEF bude výstup rozdělen rovným dílem mezi všechny 

uvedené projekty, což může vést k nesplnění minimální požadované úrovně publikačních 

výstupů.  

- Komise konstatuje, že se v průběhu řešení nevyskytly závažnější pochybení v hospodaření 

s financemi projektů. Přijala rozhodnutí hradit případná drobná přečerpání projektů v roce 2014 

(zaviněná zejména neodhadnutelným navýšením osobních nákladů z titulu náhrad za dovolené 

u projektů z roku 2013) z prostředků IGA PEF. 

 

Hodnocení zpráv projektů IGA PEF 

 

Závěrečné zprávy dvouletých projektů s počátkem řešení v roce 2013  

Číslo Hlavní řešitel Rozhodnutí komise 

20131011 Hana Klupáková Schváleno bez výhrad. 

20131012 Nadezda Orel Neschváleno. Nápravná opatření:  
- doložit zmíněný publikační výstup e-mailem na oddělení VaV - 
do 31. 1. 2015; 
- opravit závěrečnou zprávu: doplnit informace o čerpání 
rozpočtu (viz Magion) a specifikovat publikační výstup - do 
28. 2. 2015. 

20131013 Mansoor Maitah  Neschváleno. Nápravná opatření: 
- doložit na oddělení VaV, že uváděné články byly řádně 
dedikovány k projektu IGA PEF. Do té doby se hlavní řešitel, doc. 
Maitah, nesmí účastnit grantové soutěže IGA PEF v roli hlavního 
řešitele projektu. 



                                                                                                                                                                         

 

20131015 Martin Flégl Schváleno bez výhrad. 

20131016 Eliška Vlašicová Schváleno bez výhrad. 

20131019 Zdeňka Náglová Schváleno bez výhrad. 

20131020 Tereza Horáková  Schváleno bez výhrad. 

20131021 Pavel Štáfek Neschváleno. Nápravná opatření: 
- doložit na oddělení VaV potvrzení o přijetí 2 článků k publikaci 
minimálně kategorie Jrec. Do té doby se hlavní řešitel, Ing. 
Štáfek, nesmí účastnit grantové soutěže IGA PEF v roli hlavního 
řešitele projektu.  

20131022 Andrea Jindrová Schváleno bez výhrad. 

20131023 Olga Regnerová 
(Štefan Toth) 

Neschváleno. Nápravná opatření: 
- doložit na oddělení VaV potvrzení o přijetí 1 článku k publikaci 
minimálně kategorie Jrec. Do té doby se hlavní řešitel, Ing. Toth, 
nesmí účastnit grantové soutěže IGA PEF v roli hlavního řešitele 
projektu; 
- přepracovat závěrečnou zprávu, uvést sekci „Naplnění cílů 
projektu“ do souladu s požadavky na její obsah, termín: 28. 2. 
2015.  

20131024 Martina Urbanová Schváleno bez výhrad. 

20131025 Kateřina Luhanová Schváleno s podmínkou, že hlavní řešitel doloží stav článků 
zaslaných k publikaci do 31. 3. 2015 (kdy a kde bude článek 
publikován, případně doloží potvrzení o publikaci). 

20131026 Tereza Balcarová Neschváleno. Nápravná opatření: 
- z důvodu zakázané dvojí dedikace ke grantům IGA PEF je třeba 
dopublikovat 1 článek min. Jrec. Do doby předložení potvrzení 
o přijetí článku k publikaci na oddělení VaV se hlavní řešitelka, 
Ing. Balcarová, nesmí účastnit grantové soutěže IGA PEF v roli 
hlavního řešitele projektu. 

20131027 Jakub Konopásek Schváleno bez výhrad. 

20131029 Petr Kedaj Schváleno s podmínkou, že hlavní řešitel doloží stav článků 
zaslaných k publikaci do 31. 3. 2015 (kdy a kde bude článek 
publikován, případně doloží potvrzení o publikaci). 

20131030 Jiří Mach Schváleno bez výhrad. 

20131035 Elizbar Rodonaia  Schváleno bez výhrad. 

20131036 Pavla Varvažovská Neschváleno. Nápravná opatření: 
- přepracovat věcnou část závěrečné zprávy dle požadované 
struktury; 
- přepracovat finanční část závěrečné zprávy, uvést do souladu 
s výstupy z Magionu. 
Termín: 28. 2. 2015. 

20131038 Hana Rysová Neschváleno. Nápravná opatření: 
- z důvodu zakázané dvojí dedikace ke grantům IGA PEF je třeba 
dopublikovat 1 článek min. Jrec. Do doby předložení potvrzení 
o přijetí článku k publikaci na oddělení VaV se hlavní řešitelka, 
Ing. Rysová, nesmí účastnit grantové soutěže IGA PEF v roli 
hlavního řešitele projektu. 

20131039 Lukáš Čechura Schváleno bez výhrad. 
 



                                                                                                                                                                         

 

20131041 Kateřina Boukalová Schváleno s podmínkou, že hlavní řešitel doloží stav článků 
zaslaných k publikaci do 31. 3. 2015 (kdy a kde bude článek 
publikován, případně doloží potvrzení o publikaci). 

20131042 Michaela Antoušková Schváleno bez výhrad. 

20131044 Václav Švec Schváleno s podmínkou, že hlavní řešitel doloží stav článků 
zaslaných k publikaci do 31. 3. 2015 (kdy a kde bude článek 
publikován, případně doloží potvrzení o publikaci). 

20131049 Alexandr Soukup Schváleno bez výhrad. 

20131052 Jan Borák Neschváleno. Nápravná opatření: 
- z důvodu zakázané dvojí dedikace ke grantům IGA PEF je třeba 
dopublikovat 2 články min. Jrec (jeden z nich může být s dvojí 
dedikací, ale komise toto nedoporučuje). Do doby předložení 
potvrzení o přijetí článku k publikaci na oddělení VaV se hlavní 
řešitel, Ing. Borák, nesmí účastnit grantové soutěže IGA PEF 
v roli hlavního řešitele projektu. 

20131053 Ladislav Pilař Schváleno bez výhrad. 

20131054 Klára Popelková Projekt v roce 2014 nepokračoval. 

20131056 Lukáš Moravec Schváleno s podmínkou, že hlavní řešitel doloží stav článků 
zaslaných k publikaci do 31. 3. 2015 (kdy a kde bude článek 
publikován, případně doloží potvrzení o publikaci). 

 

 

Závěrečné zprávy jednoletých projektů s počátkem řešení v roce 2014  

Číslo projektu Hlavní řešitel Rozhodnutí komise 

20141018 Hana Klupáková Neschváleno. Nápravná opatření: Komise se rozhodla 
akceptovat písemnou žádost spoluřešitelky Ing. Venclové 
o prodloužení termínu pro zaslání požadovaného výstupu do 
vědeckého časopisu minimálně kategorie Jsc s podmínkou, že 
odeslaný článek bude předložen (zaslán e-mailem) rovněž na 
oddělení VaV, a to do 31. 3. 2015. Dále bude na oddělení VaV 
doloženo potvrzení o přijetí článku k publikaci (po úspěšném 
recenzním řízení).   

20141019 Marie Pechrová Schváleno bez výhrad. 

20141030 Štěpán Kala Schváleno s podmínkou, že hlavní řešitel doloží stav článků 
zaslaných k publikaci do 31. 3. 2015 (kdy a kde bude článek 
publikován, případně doloží potvrzení o publikaci). 

20141031 Jana Steklá Schváleno bez výhrad. 

20141046 Eliška Vlašicová Schváleno bez výhrad. 

20141047 Martina Fejfarová Schváleno bez výhrad. 

20141050 Karel Malec Schváleno s podmínkou, že hlavní řešitel doloží stav článků 
zaslaných k publikaci do 31. 3. 2015 (kdy a kde bude článek 
publikován, případně doloží potvrzení o publikaci). 

201041051 Ondřej Gojda Schváleno s podmínkou, že hlavní řešitel doloží stav článků 
zaslaných k publikaci do 31. 3. 2015 (kdy a kde bude článek 
publikován, případně doloží potvrzení o publikaci). 

 

 



                                                                                                                                                                         

 

Průběžné zprávy dvouletých projektů s počátkem řešení v roce 2014  

Číslo projektu Hlavní řešitel Rozhodnutí komise 

20141023 Roman Svoboda Schváleno bez výhrad. 

20141025 Kateřina Kašparová Schváleno bez výhrad. 

20141027 Jakub Husák Schváleno bez výhrad. 

20141028 Hana Vydrová Vostrá Schváleno bez výhrad. 

20141033 Daniela Šálková Schváleno s upozorněním na slabé publikační výstupy, 
nicméně s možností v řešení projektu pokračovat. 

20141034 Martin Gürtler Schváleno bez výhrad. 

20141036 Hana Rysová Schváleno s poznámkou o zákazu dvojí dedikace ke 
grantům IGA PEF, publikace se dělí mezi projekty rovným 
dílem. 

20141040 Jan Tyrychtr Schváleno s poznámkou o zákazu dvojí dedikace ke 
grantům IGA PEF, publikace se dělí mezi projekty rovným 
dílem. 

20141041 Helena Čermáková Schváleno bez výhrad. 

20141043 Pavel Šimek Schváleno bez výhrad. 

20141044 Michaela Antoušková Schváleno s upozorněním na slabé publikační výstupy, 
nicméně s možností v řešení projektu pokračovat. 

20141045 Luboš Smutka Neschváleno. Publikační výstupy jsou vynikající, nicméně 
průběžná zpráva není v souladu se stanovenou formou. 
Komise požaduje přepracovat průběžnou zprávu do 28. 2. 
2015 dle stanoveného formátu. 

20141048 Jan Jarolímek Schváleno bez výhrad. 

20141049 Sylvie Kotásková Schváleno bez výhrad. 

 

 

Zapsala: Ing. Zuzana Novotná, Ph.D. 

Kontrolovala: Ing. Hana Urbancová, Ph.D. 

 

 

doc. Ing. Milan Houška, Ph.D. 

předseda komise IGA PEF  


